6

ПРОТОКОЛ № 49/ПРГ
заседания Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии
аппарата управления открытого акционерного общества
«Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер»,
состоявшегося 03 июня 2014 года

В заседании Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии аппарата управления открытого акционерного общества «Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер» (далее – ПРГ) приняли участие:

	1.

	Председатель ПРГ

	1.

	Заместитель Председателя ПРГ

	1.

	член ПРГ

	1.

	член ПРГ

	1.

	член ПРГ

	1.

	член ПРГ

секретарь ПРГ

Состав ПРГ – 8 человек. Приняли участие – 6. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

I. Открытие доступа к заявкам на участие в открытом конкурсе в электронной форме № ОКэ/007/ЦКПИТ/0043 на право заключения сублицензионного договора на передачу за вознаграждение на условиях простой (неисключительной) лицензии права на использование программы для электронно-вычислительных машин: ПО ADOBE (далее – Открытый конкурс).
	Дата и время проведения процедуры открытия доступа:
	03.06.2014 14:00

	Место проведения процедуры:
	Электронная торговая площадка ОТС-тендер (http://otc.ru/tender)

1.1. Установленный документацией о закупке срок окончания подачи заявок на участие в Открытом конкурсе - 03.06.2014 14:00.
1.2. К установленному документацией о закупке сроку поступили следующие заявки:

	Лот № 1

	Предмет договора:
	Передача за вознаграждение на условиях простой (неисключительной) лицензии права на использование программы для электронно-вычислительных машин: ПО ADOBE.

	Начальная (максимальная) цена договора:
	 700 000,00 Российских рублей без учета НДС

	Заявка № 1

	Информация о поставщике, подавшем заявку:
	ЗАО «СофтЛайн Трейд», ИНН 7736227885,
КПП 770401001, ОГРН 1027736009333

	Номер заявки в журнале регистрации:
	34765

	Дата и время подачи заявки:
	30.05.2014 18:06

	Цена поставщика:
	622 885,06 Российских рублей без учета НДС

	Срок передачи прав на использование программ для ЭВМ:
	в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты подписания договора

	Сведения об объеме передаваемых прав на использование программ для ЭВМ:
	В соответствии с техническим заданием документации о закупке

	Сведения о предоставленных документах:

	№ п/п
	Документ
	Отметка о наличии/отсутствии
	Комментарий

	1.
	Заявка на участие в Открытом конкурсе
	Наличие

	2.
	Сведения о претенденте
	Наличие

	3.
	Финансово-коммерческое предложение
	Наличие

	4.
	Копии учредительных документов, составленных и заверенных в соответствии с законодательством государства регистрации претендента
	Наличие

	5.
	Выданная не ранее чем за 30 дней до дня размещения извещения о проведении Открытого конкурса выписка из единого государственного реестра юридических лиц или нотариально заверенная копия такой выписки
	Наличие

	6.
	Протокол/решение или другой документ о назначении должностных лиц, имеющих право действовать от имени претендента, в том числе совершать в установленном порядке сделки от имени претендента, без доверенности
	Наличие

	7.
	Информация о функциональных и качественных характеристиках (потребительских свойствах), о качестве выполняемых работ, оказываемых услуг и иная информация об условиях исполнения договора, в том числе предложение о цене договора и порядке оплаты, а также копии документов, подтверждающих соответствие работ, услуг требованиям, установленным законодательством Российской Федерации и/или государства, являющегося местом выполнения работ, оказания услуг
	Наличие

	8.
	Заверенные копии документов, раскрывающих цепочку предоставления прав на сублицензирование (распространение) программы для ЭВМ третьим лицам, начиная от правообладателя программы для ЭВМ.
	Наличие

	9.
	Документ по форме приложения № 4 документации о закупке о наличии опыта выполнения работ, оказания услуг, поставки товара и т.д. по предмету Открытого конкурса
	Наличие

	10.
	Заявление претендента о неприостановлении его деятельности в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на день подачи Заявки на участие в Открытом конкурсе
	Наличие

	11.
	Заявление претендента об отсутствии возбужденного в отношении него дела о несостоятельности (банкротстве) на дату подачи Заявки на участие в Открытом конкурсе, представленное на бланке претендента и подписанное уполномоченным лицом
	Наличие

	Заявка № 2

	Информация о поставщике, подавшем заявку:
	ООО «Абак-2000», ИНН 3445127261,
КПП 344501001, ОГРН 1123460005338

	Номер заявки в журнале регистрации:
	34923

	Дата и время подачи заявки:
	02.06.2014 15:42

	Цена поставщика:
	612 091,15 Российских рублей без учета НДС

	Срок передачи прав на использование программ для ЭВМ:
	в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты подписания договора

	Сведения об объеме передаваемых прав на использование программ для ЭВМ:
	в соответствии с техническим заданием документации о закупке

	Сведения о предоставленных документах:

	№п/п
	Документ
	Отметка о наличии/отсутствии
	Комментарий

	1.
	Заявка на участие в Открытом конкурсе
	Наличие

	2.
	Сведения о претенденте
	Наличие

	3.
	Финансово-коммерческое предложение
	Наличие

	4.
	Копии учредительных документов, составленных и заверенных в соответствии с законодательством государства регистрации претендента
	Наличие

	5.
	Выданная не ранее чем за 30 дней до дня размещения извещения о проведении Открытого конкурса выписка из единого государственного реестра юридических лиц или нотариально заверенная копия такой выписки
	Наличие

	6.
	Протокол/решение или другой документ о назначении должностных лиц, имеющих право действовать от имени претендента, в том числе совершать в установленном порядке сделки от имени претендента, без доверенности
	Наличие

	7.
	Информация о функциональных и качественных характеристиках (потребительских свойствах), о качестве выполняемых работ, оказываемых услуг и иная информация об условиях исполнения договора, в том числе предложение о цене договора и порядке оплаты, а также копии документов, подтверждающих соответствие работ, услуг требованиям, установленным законодательством Российской Федерации и/или государства, являющегося местом выполнения работ, оказания услуг
	Наличие

	8.
	Заверенные копии документов, раскрывающих цепочку предоставления прав на сублицензирование (распространение) программы для ЭВМ третьим лицам, начиная от правообладателя программы для ЭВМ.
	Наличие

	9.
	Документ по форме приложения № 4 документации о закупке о наличии опыта выполнения работ, оказания услуг, поставки товара и т.д. по предмету Открытого конкурса
	Наличие

	10.
	Заявление претендента о неприостановлении его деятельности в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на день подачи Заявки на участие в Открытом конкурсе
	Наличие

	11.
	Заявление претендента об отсутствии возбужденного в отношении него дела о несостоятельности (банкротстве) на дату подачи Заявки на участие в Открытом конкурсе, представленное на бланке претендента и подписанное уполномоченным лицом
	Наличие

	Заявка № 3

	Информация о поставщике, подавшем заявку:
	ООО «АйДиТи», ИНН 7728243354,
КПП 772801001, ОГРН 1027739543259

	Номер заявки в журнале регистрации:
	34977

	Дата и время подачи заявки:
	02.06.2014 18:11

	Цена поставщика:
	[bookmark: _GoBack]600 639,50 Российских рублей без учета НДС

	Срок передачи прав на использование программ для ЭВМ:
	в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты подписания договора

	Сведения об объеме передаваемых прав на использование программ для ЭВМ:
	в соответствии с техническим заданием документации о закупке

	Сведения о предоставленных документах:

	№п/п
	Документ
	Отметка о наличии/отсутствии
	Комментарий

	1.
	Заявка на участие в Открытом конкурсе
	Наличие

	2.
	Сведения о претенденте
	Наличие

	3.
	Финансово-коммерческое предложение
	Наличие

	4.
	Копии учредительных документов, составленных и заверенных в соответствии с законодательством государства регистрации претендента
	Наличие

	5.
	Выданная не ранее чем за 30 дней до дня размещения извещения о проведении Открытого конкурса выписка из единого государственного реестра юридических лиц или нотариально заверенная копия такой выписки
	Наличие

	6.
	Протокол/решение или другой документ о назначении должностных лиц, имеющих право действовать от имени претендента, в том числе совершать в установленном порядке сделки от имени претендента, без доверенности
	Наличие

	7.
	Информация о функциональных и качественных характеристиках (потребительских свойствах), о качестве выполняемых работ, оказываемых услуг и иная информация об условиях исполнения договора, в том числе предложение о цене договора и порядке оплаты, а также копии документов, подтверждающих соответствие работ, услуг требованиям, установленным законодательством Российской Федерации и/или государства, являющегося местом выполнения работ, оказания услуг
	Наличие

	8.
	Заверенные копии документов, раскрывающих цепочку предоставления прав на сублицензирование (распространение) программы для ЭВМ третьим лицам, начиная от правообладателя программы для ЭВМ.
	Наличие

	9.
	Документ по форме приложения № 4 документации о закупке о наличии опыта выполнения работ, оказания услуг, поставки товара и т.д. по предмету Открытого конкурса
	Наличие

	10.
	Заявление претендента о неприостановлении его деятельности в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на день подачи Заявки на участие в Открытом конкурсе
	Наличие

	11.
	Заявление претендента об отсутствии возбужденного в отношении него дела о несостоятельности (банкротстве) на дату подачи Заявки на участие в Открытом конкурсе, представленное на бланке претендента и подписанное уполномоченным лицом
	Наличие

1.3. В результате анализа перечня документов, предоставленных в составе Заявок, приняты следующие решения:
	Номер
заявки
	Наименование
претендента
	Решение

	1
	ЗАО «СофтЛайн Трейд»
ИНН 7736227885,КПП 770401001,
ОГРН 1027736009333
	Заявка соответствует требованиям документации о закупке.

	2
	ООО «Абак-2000»
ИНН 3445127261,КПП 344501001,
ОГРН 1123460005338
	Заявка соответствует требованиям документации о закупке.

	3
	ООО «АйДиТи»
ИНН 7728243354,КПП 772801001,
ОГРН 1027739543259
	Заявка соответствует требованиям документации о закупке.

	1.4. Предоставленные в составе заявок документы подлежат рассмотрению по существу на заседании ПРГ, назначенном на 06.06.2014, с приглашением представителей Заказчика.

Опубликовать настоящий протокол на электронной торговой площадке
ОТС-тендер (http://otc.ru/tender), сайте ОАО «ТрансКонтейнер» и Общероссийском официальном сайте не позднее 3 дней с даты его подписания всеми членами ПРГ, присутствовавшими на  заседании.

	Председатель ПРГ

	Заместитель председателя ПРГ

	Члены ПРГ:

	Секретарь ПРГ
	_________________________

 «17» июня 2014 г.